
Anlage 2

derzeitige 

Einnahmen

erforderliche 

Einnahmen

Kostenstelle 1 7.026.029 6.700.000

Kostenstelle 2 519.078 520.000

Kostenstelle 3 1.969.875 1.890.000

9.514.981 9.110.000

Kostenstelle 1: Restabfallbehälter bis 240 Liter Füllraum

Gebühr 2018 Gebührenvorschlag ab 2019

Grundgebühr 50,40 Grundgebühr 48,00

Litergebühr RMT 0,84 Litergebühr RMT 0,80

Behältergröße Behälterzahl Gebühr je Behälter Behältergröße Behälterzahl Gebühr je Behälter

30 3.574 75,60 270.194,40 30 3.574 72,00 257.328,00

60 15.261 100,80 1.538.308,80 60 15.261 96,00 1.465.056,00

80 15.154 117,60 1.782.110,40 80 15.154 112,00 1.697.248,00

120 13.171 151,20 1.991.455,20 120 13.171 144,00 1.896.624,00

240 5.730 252,00 1.443.960,00 240 5.730 240,00 1.375.200,00

52.890 7.026.028,80 52.890 6.691.456,00

Kostenstelle 2: Restabfallgroßbehälter mit 1.100 Liter Füllraum

Gebühr 2018 Gebührenvorschlag ab 2019

Grundgebühr 50,40 Grundgebühr 48,00

Litergebühr Container 0,80 Litergebühr Container 0,80

Behältergröße Behälterzahl Gebühr je Behälter Behältergröße Behälterzahl Gebühr je Behälter

1,1  m³ - wöchentlich 135 1.810,40 244.404,00 1,1  m³ - wöchentlich 135 1.808,00 244.080,00

1,1  m³ - 14-tägig 211 930,40 196.314,40 1,1  m³ - 14-tägig 211 928,00 195.808,00

1,1  m³ - 3-wöchentlich 123 637,07 78.359,20 1,1  m³ - 3-wöchentlich 123 634,67 78.064,00

469 519.077,60 469 517.952,00

Kostenstelle 3: Komposttonnen bis 240 Liter Füllraum

Gebühr 2018 Gebührenvorschlag ab 2019

Behältergröße Behälterzahl Gebühr je Behälter Behältergröße Behälterzahl Gebühr je Behälter

80 25.817 45,00 1.161.765,00 80 25.817 43,20 1.115.294,40

120 7.626 67,50 514.755,00 120 7.626 64,80 494.164,80

240 2.173 135,00 293.355,00 240 2.173 129,60 281.620,80

35.616 1.969.875,00 35.616 1.891.080,00

Gesamteinnahmen 2018 9.514.981,40 Gesamteinnahmen 2019 9.100.488,00

mögliche 

Gebührensenkung

400.000

325.000

0

75.000

Kalkulation der Abfallbehältergebühren ab dem 01.01.2019 einschließlich Gebührenvorschlag (in EUR)


